
 

令和 5 年 10 月 25 日 

 

近隣の皆様へ                       

                            東京都立農芸高等学校長      

                                   吉野 剛文 

 

農 芸 祭 一 般 公 開 中 止 の お 知 ら せ 

 

 爽秋の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます 

日ごろは本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます 

  

さて、例年近隣の皆様から御好評をいただいております本校の文化祭である「農芸祭」で

すが、現在、校舎全域で大規模空調設備改修工事を行っており、工事に伴う足場や資材置き

場が校舎周辺にあり、皆様の安全の確認がしにくいこと、また、インフルエンザ及び新型コ

ロナウイルス感染症の拡大防止対策の観点から、多数の来客の方々をお迎えするには充分な

感染予防対策を講ずることが不可能と判断し、残念ながら本年は農芸祭の一般公開を断念す

ることと致しました 

 

日々の学習の成果を披露し、併せて各種生産品・加工品の販売等にも御協力をいただき、

生徒たちにとっては、張り合いの感じられる貴重な機会であり、例年時間をかけて取り組む

大切な行事として、開催の方途を模索して参りました 

しかし、大規模空調設備改修工事に伴う安全面や感染症予防対策の確保が確実とは言えず、

一般公開中止の判断を下さざるを得なくなりました 

何卒、御理解をいただきますようお願い申し上げます 

 

また、来年度以降、再び農芸祭を開催する機会がありましたら、その折にはぜひ皆様に御

来校の上、ご高覧賜りたく存じます 

どうぞよろしくお願い申し上げます 

 

  

 

 


